EDITAL 25/2023

Resultado dos Projetos Saneados das Organizações da Sociedade Civil - OSC referente ao

Edital de Chamamento Público nº 001/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de Santa

Bárbara do Sul, por meio da Comissão de Seleção de Projetos, torna público o Resultado dos

Projetos Saneados das Organizações da Sociedade Civil – OSC sem fins lucrativos, conforme

Edital de Chamamento Público nº 001/2023.

1. Resultado da Análise dos Projetos saneados das Organizações da Sociedade Civil – OSC:

OSC NOME DO PROJETO VALOR SANEAMENTO

APAE –Associação de Pais

e Amigos dos Excepcionais

Uniforme Legal da APAE R$ 10.000,00 APROVADO

Associação Desportiva

Embaixadores - ADE

Apoiando o futuro campeão R$ 10.000,00 APROVADO

Associação Desportiva

Embaixadores - ADE

Desenvolvendo Mentes

Fortes através do Esporte

R$ 20.000,00 NÃO APROVADO por não atender

aos itens apontados no saneamento:

- Detalhamentos da Aplicação dos

Recursos Financeiros do projeto da

Entidade referente aos itens:

01 Detalhamento do Local de

atendimento;

02- Detalhamento de locação de

transporte; 03- Detalhamento de

recurso financeiro

Associação Desportiva

Embaixadores - ADE

Investindo na formação física

e esportiva de futuros atletas.

R$ 30.000,00 NÃO APROVADO por não atender

aos itens apontados no saneamento:

Detalhamentos da Aplicação dos

Recursos Financeiros do projeto.

Lifeguard Brasil Escola de Comunicação R$ 10.000,00 NÃO APROVADO por não atender

o detalhamento financeiro em

referência ao item 5.1 do Edital de

Chamamento Público nº 001/2023.

Lifeguard Brasil Prática Culinária:

Desenvolvendo hábitos

saudáveis na Adolescência

R$ 20.000,00 -NÃO APROVADO por não atender

o detalhamento financeiro em

referência ao item 5.1 do Edital de

Chamamento Público nº 001/2023.

Lifeguard Brasil LifeDance: Aulas de Danças R$ 30.000,00 NÃO APROVADO por não atender

o detalhamento financeiro em

referência ao item 5.1 do Edital de

Chamamento Público nº 001/2023.

4. Do Prazo para Recurso, local de entrega de documentos e divulgação de resultado após

o prazo de Recurso:

4.1.O prazo para recurso referente ao resultado da análise dos projetos Saneados será no período

de 20 a 21 de novembro de 2023.

4.1.2. Os recursos deverão ser endereçados à Comissão de Projetos e entregues no setor de

protocolo da Prefeitura Municipal, no horário das 8h às 12h.

4.1.3. O resultado referente a análise dos Recursos, será divulgado no dia 24 de novembro de

2023, no site da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul.

Santa Bárbara do Sul – RS, 17 de novembro de 2023.

____________________

   Marcio Baronio

  Presidente do COMDICA